Заседания Совета Коморгузинского сельского поселения Атнинского муниципального
района Республики Татарстан пятого созыва

РЕШЕНИЕ

«06» февраля 2026 г. № 9

О внесении изменений и дополнений в Положение о муниципальном
контроле в сфере благоустройства на территории Коморгузинского

сельского поселения

В соответствии Федеральными законами от 29.12.2025: № 548-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон "О защите прав юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного
контроля (надзора) и муниципального контроля" и статьи 29 и 65 Федерального
закона "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации", № 567 «О внесении изменений в Федеральный закон "О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации", Совет Коморгузинского сельского поселения Атнинского
муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории Коморгузинского сельского поселения
утвержденное решением Совета Коморгузинского сельского поселения Атнинского
муниципального района Республики Татарстан от 23 декабря 2021 года № 38 «Об
осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории
Коморгузинского сельского поселения» (с изменениями от 18.01.2024 N 86, от
12.05.2025 №122) следующие изменения и дополнения:

1.1. в подпункте 5 пункта 1.7.1. Положения после слов «их
представителей,» дополнить словами «представителей саморегулируемой
организации, если для контролируемого лица предусмотрено обязательное
членство в саморегулируемой организации,»;

1.2. подпункт 2 пункта 3.6.1. изложить в новой редакции следующего
содержания:

«2) в отношении контролируемых лиц, представивших уведомление о начале
осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в
соответствии со статьей 8 Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,
или контролируемых лиц, сведения о которых включены в реестр
классифицированных средств размещения. Обязательный профилактический
визит в указанном случае проводится не позднее шести месяцев с даты
представления такого уведомления.»;

1.3. пункт 3.6.2. дополнить предложением следующего содержания: «О
проведении обязательного профилактического визита контролируемое лицо
уведомляется не позднее чем за двадцать четыре часа до его начала в порядке,
предусмотренном частью 5 статьи 21 Федерального закона «О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».»;

1.4. в пункте 4.2.2. слова «периодичность проведения обязательных
профилактических визитов» исключить

1.5. пункт 4.2.4. дополнить словами «в случаях, установленных положением
о виде контроля, притом обязательный профилактический визит может быть
проведен не более одного раза в год»;

1.6. в подпункте 5 пункта 5.1. слово «обязательных» исключить.
2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Атнинского
муниципального района по адресу: http://atnva.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Коморгузинского сельского поселения:

/ / ^  V  К0МСРГУЗИНСК0Г0\ >  о \\
» / ? / ? /  СЕЛЬСКОГО \ p y \ i

Шарипов Ш.М.

СОВЕТ

ПОСЕЛЕНИЯ
КОМЫРГУЖА

АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ
СОВЕТЫ

ЧИНН 1610000733 >
/о-

\ > л \ и  И Н 1610000733 /  ъ Л

X гЧу/ *1 о
9

http://pravo.tatarstan.ru
http://atnva.tatarstan.ru